Протокол № 29

Заседания Правления Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект»

27 мая 2010 г. 				 		   г. Ханты-Мансийск

Членов Правления - 10
Присутствуют члены Правления и их представители по доверенности:
	1.
	Бобрецов
Сергей Викторович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директор ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ».

	2.
	Куприянов
Виктор
Александрович
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Директор ООО «Проект».
по доверенности от 26.05.2010 года № 32 от Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Директора БУ ХМАО-Югры «Югорский институт развития строительного комплекса» Шаповала Дмитрия Викторовича.
по доверенности от 25.05.2010 года № 13-3188 от члена правления Генерального директора                                ОАО «Нижневартовский научно-исследовательский и проектный институт нефтяной промышленности» Ситникова Виктора Петровича.
по доверенности от 27.05.2010 года от члена Правления Генерального директора ООО «Ассоциация Проектных Организаций» Энвери Фарзада Гуламовича.

	3.
	Мамедов
Дильгам
Ахмед оглы
	Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» Генеральный директор ООО «Версо-Монолит».

	4.
	Щербаков
Алексей Викторович
	Заместитель Генерального директора по качеству             ЗАО «Компания МТА»
по доверенности от 19.01.2010 года от члена Правления Генерального директора ЗАО «Компания МТА» Макарова Александра Владимировича.

Итого:
членов Правления и представителей по доверенностям – 4;
Общее количество голосов – 7;

Заседание Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект» правомочно.

По предложению членов Правления председательствующим на                 29 Заседании Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» определен Бобрецов Сергей Викторович – Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект».

Председательствующий: Бобрецов Сергей Викторович – Член Правления СРО НП «ЮграСтройПроект», Директор ООО КОМПЛЕКСНОГО ПРОЕКТИРОВАНИЯ «ПРОЕКТ».
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Секретарь: Коржевский Алексей Александрович – Юрист                           СРО НП «ЮграСтройПроект».
Присутствовавшие без права голоса:
Артамонов Юрий Вадимович - Заместитель Генерального директора           СРО НП «ЮграСтройПроект» - начальник Отдела контроля                                     СРО НП «ЮграСтройПроект».

Повестка дня
1. Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект»                                     и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам СРО НП «ЮграСтройПроект».
1. Организация проведения Общего собрания членов                              СРО НП «ЮграСтройПроект».
1. Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
1. Внесение изменений в График проведения плановых проверок             СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
1. Иные вопросы.

По первому вопросу повестки дня: Принятие решения о приеме в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и о выдаче Свидетельств о допуске к работам по подготовке проектной документации или об отказе в приеме.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результате проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлением следующей организации:
1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КАРЬЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"                                 (ОГРН 1028600585397), г. Сургут.
Решили: принять в члены СРО НП «ЮграСтройПроект» и выдать, Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлением и Актом проведенной проверки на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующей организациии:
- ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ КАРЬЕРНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"                                 (ОГРН 1028600585397), г. Сургут.
1) 14. Работы по организации подготовки проектной документации  привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По второму вопросу повестки дня: О внесении изменений в Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, членам                            СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Артамонова Ю.В.
О результатах проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, в соответствии с заявлениями следующих организаций:
1. Закрытое акционерное общество "Управляющая компания тепло-, водоснабжения и канализации" (ОГРН 1028601420660), г. Покачи;
2. Общество с ограниченной ответственностью "Базис"                           (ОГРН 1068602155720), г. Сургут;
3. Общество с ограниченной ответственностью "Трансэнергопроект" (ОГРН 1058602120862), г. Сургут;
4. Общество с ограниченной ответственностью "ЮГРАГРАЖДАНПРОЕКТ" (ОГРН 1078602001125), г. Сургут.
Решили: дополнить Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации в соответствии с заявлениями и Актами проведенных проверок на соответствие Требованиям выдачи Свидетельств о допуске к видам работ по подготовке проектной документации, следующим организациям:
- Закрытое акционерное общество "Управляющая компания тепло-, водоснабжения и канализации" (ОГРН 1028601420660), г. Покачи;
1) 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений.
2) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
3) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
4) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Базис"                             (ОГРН 1068602155720), г. Сургут;
1) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "Трансэнергопроект"      (ОГРН 1058602120862), г. Сургут;
1) 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды.
2) 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно
- Общество с ограниченной ответственностью "ЮГРАГРАЖДАНПРОЕКТ" (ОГРН 1078602001125), г. Сургут.
1) 1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка.
2) 5. Работы по подготовке проекта организации строительства.
3) 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов.
4) 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов.
5) 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта.
6) 11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта.
7) 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и сооружений, в составе раздела "Иная документация в случаях, предусмотренных федеральными законами".
8) 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений.
9) 14. Работы по организации подготовки проектной документации  привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

По третьему вопросу повестки дня: Организация проведения Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект».
Слушали информацию: Коржевского А.А. об организации Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект».
Решили:
1) Определить датой, местом и временем проведения Общего собрания членов СРО НП «ЮграСтройПроект» 30 июня 2010 года, г. Ханты-Мансийск,              ул. Гагарина, дом 65 (офис НО «Союз Строителей Югры»), в 14 час. 00 мин.
2) Утвердить повестку дня Общего собрания членов                                            СРО НП «ЮграСтройПроект» по следующим вопросам:
1. Внесение изменений в «Требования к выдаче Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, выдачу свидетельств о допуске к которым осуществляет Саморегулируемая организация Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
2. Внесение изменений в «Правила саморегулирования Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» «Требования к страхованию членами Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства «ЮграСтройПроект» гражданской ответственности».
3. Внесение изменений в Положение «О компенсационном фонде Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «ЮграСтройПроект».
3) Утвердить порядок оповещения о созыве Общего собрания членов               СРО НП «ЮграСтройПроект» членам СРО НП «ЮграСтройПроект» посредством сообщения в письменной и электронной форме Генеральным директором                                 СРО НП «ЮграСтройПроект» и размещением информации о проведении Общего собрания на официальных сайтах НО «Союз строителей Югры»,                          СРО НП «ЮграСтрой», СРО НП «ЮграСтройПроект».
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По четвертому вопросу повестки дня: Утверждение формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Слушали информацию: Коржевского А.А. о проекте Унифицированной формы Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (Далее - Унифицированная форма Свидетельства) разработанной Общероссийской негосударственной некоммерческой организацией «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (Далее – Национальное объединение проектировщиков).
Решили:
1. Утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации СРО НП «ЮграСтройПроект» согласно установленной Национальным объединением проектировщиков Унифицированной форме Свидетельства.
2. В случае установления органом надзора за саморегулируемыми организациями формы Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвердить форму Свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации          СРО НП «ЮграСтройПроект» согласно форме установленной органом надзора за саморегулируемыми организациями.
3. Определить Председателя Правления СРО НП «ЮграСтройПроект» и Генерального директора СРО НП «ЮграСтройПроект» лицами имеющими право подписи на Свидетельствах о допуске к работам по подготовке проектной документации.
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По пятому вопросу повестки дня: Внесение изменений в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Слушали информацию: Артамонова Ю.В. об изменениях, вносимых в График проведения плановых проверок СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Решили: Внести изменения в График проведения плановых проверок                СРО НП «ЮграСтройПроект» на 2010 год.
Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
Единогласно

По шестому вопросу повестки дня: Иные вопросы.
Слушали информацию: Коржевского А.А. об организации работы Правления СРО НП «ЮграСтройПроект»
Решили:
Утвердить график проведения заседаний Правлений                                            СРО НП «ЮграСтройПроект» до 09 июля 2010 года в следующей последовательности:

	Дата
	Время
	Номер Правления

	10.06.2010 г.
	12-13 часов
	30 Правлений                              СРО НП «ЮграСтройПроект»

	24.06.2010 г.
	12-13 часов
	31 Правлений                      СРО НП «ЮграСтройПроект»

	08.07.2010 г.
	12-13 часов
	32 Правлений                         СРО НП «ЮграСтройПроект»

Голосовали:
За - 7;
Против - 0;
Воздержалось - 0
		Единогласно

Председательствуюший
на заседании Правления
Саморегулируемой организации
Некоммерческое партнерство
«ЮграСтройПроект»                                                                              С.В. Бобрецов

Секретарь заседания		    		 		                    А.А. Коржевский